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ÖNSÖZ 
 

 

Her endüstride olduğu gibi, turizm endüstrisi de ortaya çıkan yeni teknolojiler 
ve tüketici eğilimleri nedeniyle sürekli olarak değişime uğramakta, yeni anlayış 
ve iş yapış yöntemleriyle dönüşmektedir. Yeni varış yerlerinin turizm pazarına 
girmesi, yeni teknolojilerin gelişmesiyle ortaya çıkan üretim, iletişim ve ulaşım 
araçları, sektörde büyük değişimlere neden olmaktadır. Turizm destinasyonları-
nın ve işletmelerinin, turist ihtiyaç ve isteklerini karşılayarak her geçen gün ar-
tan rekabet ortamında hayatta kalıp gelişebilmeleri için yeni eğilimleri ve tekno-
lojileri erken benimsemeleri ve uyum sağlamaları hayati önem taşımaktadır.  

Yeni eğilimlerin bazıları turistlerin daha önce yaptıkları seyahatlerden, geçirdik-
leri tatillerden farklı deneyimler yaşama isteğinden kaynaklanmaktadır.  Diğer-
leri ise destinasyonların, turizm endüstrisini oluşturan işletmelerin iş yapış yön-
temlerini kolaylaştıran, turistlerin sahip olduğu deneyimleri iyileştiren yeni tek-
nolojilerin uygulanması ve benimsenmesi ile ortaya çıkmaktadır.  Önümüzdeki 
yıllarda da yeni tüketici eğilimleri ile sosyal, kültürel, ekonomik, çevresel, tekno-
lojik gelişmelerin ortaya çıkacağı ve turizm endüstrisini etkileyeceği şüphesizdir.  
Örneğin; öngörülmeyen bir şekilde, 2019 yılı sonunda ortaya çıkan ve tüm dün-
yayı etkisi altına alan COVID’19 pandemisi, bütün endüstrileri olduğu gibi, özel-
likle insanların seyahat etmesine, yer değiştirmelerine dayanan turizm endüst-
risini de derinden etkilemiş, önceliklerin değişmesine, yeni gereksinmelerin or-
taya çıkmasına neden olmuştur.  COVID’19 pandemisinin ortaya çıkardığı yeni 
turist eğilimlerinin yanı sıra, sosyo-kültürel, politik, ekonomik, teknolojik ve tu-
rist davranışlarındaki daha genel değişimler de geleceğin turizm talebini ve ha-
reketlerini şekillendirmeye devam edecektir.   

Üçüncü cildini elinizde tuttuğunuz bu kitap, önceki ciltlerde olduğu gibi turizm 
endüstrisinde ortaya çıkan ve önümüzdeki yıllarda etkisi giderek artacak son 
eğilimlerden örnekler vermekte, çağdaş turizm ekonomisi için yeni bir vizyon 
sunmaktadır. Bölümler, konularında uzman akademisyenler tarafından hazır-
lanmıştır. Kitap, turizm endüstrisindeki güncel gelişmeleri ve eğilimleri incele-
mek isteyen merkezi ve yerel yöneticiler, turizm profesyonelleri ve bilim insan-
larının yanı sıra öğrenciler için de bir kaynak niteliğindedir. 

Bu eserin meydana gelmesinde değerli katkılarını sunan tüm meslektaşlarımıza 
teşekkür ederiz. 2013 yılında yolculuğuna başlayan ve güncel olarak turizm konu 
ve eğilimlerini incelemeyi hedef edinmiş olan bu kitap dizisinde ve diğer eserle-
rimizde bizlere olan desteklerini hiçbir zaman esirgemeyen Detay Yayıncılık ve 
çalışanlarına, özellikle de Sayın Hüseyin Yıldırım’a şükranlarımızı sunarız.   
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GİRİŞ 

Turist, bir destinasyona yaptığı ziyarette, görmek istediklerine dair beklentileri 
olan kişidir. Ziyaret etmeyi planladığı veya tatilini geçirmeyi düşündüğü yer hak-
kında bilgi edinmek için bir turistin çeşitli seçenekleri vardır. Geleneksel turist, 
büyük olasılıkla, iyi bir kitapçıyı ziyaret ederek turistler için hazırlanan rehber 
kitaplardan birinin en yeni baskısını seçecektir. Geleneksel turist, daha sonra 
oturup, gitmek istediği destinasyona dair bilgiler içeren satın aldığı kitabı oku-
yacak; ziyaret etmek istediği olası ilgi noktalarını not edecektir. Bu arada zaman, 
para ve diğer bazı kısıtlamalarını göz önüne alıp, yolculuk, konaklama, yeme-
içme, müze vb. ziyaret yerlerini içeren kendi seyahat planının bir taslağını oluş-
turacaktır. Daha sonra telefonla konaklama, ulaşım ve destinasyonda ziyaret 
edeceği yerler için müsaitlik durumunu soracak, rezervasyon yaptıracak veya bi-
let satın alacaktır. 

Günümüzde ise, internetin yaygın kullanımı, sürekli artan çevrimiçi içerikler, tu-
ristlere seyahatleri ile ilgili bilgi edinme ve planlama yapmaları konusunda yep-
yeni olanaklar sunmaktadır. Artık basılı materyal yerine, internetteki arama mo-
torlarını tarayıp, gideceği destinasyonla ilgili “turistlerin mutlaka bilmesi gere-
kenler”,  “mutlaka görülmesi gereken en iyi 10 yer” ve “en iyi restoranlar” gibi 
bilgilere kısa zamanda ve kolayca sahip olabilmektedir. Hatta arama yaptığı te-
mel kavramlarla ilgili bağlantılı web sayfalarına ulaşıp, araştırma yaptığı desti-
nasyonla ilgili metinlere ve görsel içeriklere göz atma imkânı bulabilmektedirler. 
Yine, bir rehber kitapta olmayan güncel etkinliklere ait bilgilere de ulaşabilecek-
tir. Bunlara ek olarak, Google Maps vb. çevrimiçi haritalar yardımıyla gideceği 
destinasyondaki ilgi çekici yerleri kolayca bulabileceği ve rotasını planlayabile-
ceği gibi; çevrimiçi hizmetler sayesinde müsaitlik durumunu kontrol edip rezer-
vasyon ve satın alma gibi işlemleri rahatlıkla yapabilmektedir. Kaldı ki bütün bu 
işlemler için artık kablolu sabit bir set üstü bilgisayara ihtiyaç duymamakta, eğer 
elinde internet bağlantılı bir cep telefonu varsa, bu işlemleri dilediği yerden ya-
pabilmektedir. 

Bununla birlikte turist, internet bağlantısı ve mobil bir cihaza sahip olsa bile, sı-
nırlı zamanını en iyi şekilde nasıl kullanacağı ve destinasyonda ilgi duyduğu her 
şeyi nasıl göreceği sorununu çözmek durumundadır. Hala ilgi alanları, bütçesi ve 
harcayacağı zamanı göz önünde bulundurarak, turistik yerleri ziyaret sırasını ve 


